UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA NATUREZA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SANIDADE E PRODUÇÃO ANIMAL SUSTENTÁVEL
NA AMAZÔNIA OCIDENTAL

Centro de Ciências Biológicas e da Natureza

Universidade Federal do Acre - PPGESPA

Rod. BR 364, km 4 - Distrito Industrial

Bloco Laércio Wanderley da Nóbrega – 1º Piso

Rio Branco, Acre - Brasil - CEP 69920-900

Email: ppg.gespa@ufac.br

                A Comissão de Seleção do Edital 39/2024, para ingresso no Mestrado do
PPGESPA, no uso de suas atribuições, COMUNICA a divulgação do RESULTADO
DEFINITIVO referente ao deferimento das inscrições e à etapa de entrevistas do Processo
Seletivo para ingresso no Mestrado, conforme especificação abaixo:

EDITAL PROPEG Nº 39/2024
RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E DAS ENTREVISTAS

Nº de

Inscrição

Candidato

Homologação da

Inscrição

Resultado na

entrevista

1 Lainna Regina da Silva Gonçalves Deferido Aprovado

2 Flávia Brilhante Florenciano Deferido Aprovado

3 João Paulo Ferreira Peterle Deferido Aprovado

4 Vinícius Moreira dos Santos Deferido Aprovado

5 Any Kelly Ruis da Silva Aguiar Deferido Aprovado

6 Estefâni do Nascimento de Souza Deferido Aprovado

7 Keven de Souza Bassi Junior Deferido Aprovado

8 Renan Gastino Olímpio Deferido Aprovado

9 Omir Jackson Souza Maciel Deferido Aprovado

10 Valcelio de Oliveira Vicente Junior Deferido Aprovado

11 Alex Damasceno de Souza Deferido Aprovado

12 Arianna de Mendonça Mota Deferido Aprovado

13 Déborah Thaynná Pereira da Silva Deferido Aprovado

14 José Everton de Souza Arruda Deferido Aprovado

15 Maria Clara Loureiro Barbosa Deferido Aprovado

16 Mário de Oliveira Magalhães Deferido Aprovado

17 Thayra Ruana de Lima Leão Deferido Aprovado

18 João José de Souza Moura Deferido Aprovado

19 Cleicione Moura de Oliveira Deferido Aprovado

20 Floro Ventura do Nascimento Neto Deferido Aprovado

21 Hélen Soares Vitório Deferido Aprovado

22 Hendryk Zegarra de Freitas Deferido Aprovado

23 Laura Gabrielly Alves Henrique Deferido Aprovado

24 Maquilene Lima do Nascimento Deferido Aprovado

25 Stefany Freitas de Araújo Deferido Aprovado

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA NATUREZA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SANIDADE E PRODUÇÃO ANIMAL SUSTENTÁVEL
NA AMAZÔNIA OCIDENTAL

Centro de Ciências Biológicas e da Natureza

Universidade Federal do Acre - PPGESPA

Rod. BR 364, km 4 - Distrito Industrial

Bloco Laércio Wanderley da Nóbrega – 1º Piso

Rio Branco, Acre - Brasil - CEP 69920-900

Email: ppg.gespa@ufac.br

DA CONVOCAÇÃO PARA A PROVA ESCRITA

A Comissão de Seleção do Edital 39/2024 convoca os candidatos aprovados na primeira
etapa para a realização da prova escrita para ingresso no Mestrado do PPGESPA.

A prova ocorrerá no dia 11 de fevereiro de 2025, no bloco Laércio Wanderley da Nóbrega
(Bloco de Medicina Veterinária), Térreo, Campus Ufac, Rio Branco/AC, onde os candidatos
serão alocados em uma das salas disponíveis.

Os portões da sala serão fechados impreterivelmente às 08:15h (horário local), não sendo
permitido a nenhum candidato adentrar na sala após este horário, e as provas terão início às
08:30h.

A prova escrita terá a duração de 4 horas e versará sobre as questões de conhecimentos
gerais e questões inerentes a subárea ao qual o candidato se inscreveu (Anexo VIII do Edital).

A nota final atribuída a prova escrita será a média da somatória da pontuação das questões
aplicadas (valor 10 pontos).

O candidato que não obtiver no mínimo 06 (seis) pontos na prova escrita estará eliminado
deste certame para todos os fins.

Os candidatos deverão portar documento pessoal oficial com foto para fins de identificação,
bem como caneta esferográfica de material transparente de cor azul ou preta, sendo que a
não observação destas regras acarretará na eliminação do candidato no processo seletivo
para todos os fins.

Materiais complementares (tais como calculadoras, lápis, borrachas, etc) também são
proibidos. Sendo observada a ocorrência de fraude, adulteração ou cola nesta etapa, o
candidato será automaticamente desclassificado do certame.

A divulgação do resultado preliminar da prova escrita será realizada na data provável de 18
de fevereiro de 2025 na página oficial deste Processo Seletivo, que pode ser encontrada no
seguinte endereço: https://www3.ufac.br/propeg/2024.

Rio Branco/AC, 7 de fevereiro de 2025.

COMISSÃO DE SELEÇÃO